Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

Anexo - Minuta da Ata do Pregão Eletrônico n° 005/2018

Aos 15 (quinze) dias do mês de maio de 2018, a Pregoeira e a Equipe de Apoio reuniram-se na

Secretaria Municipal de Administração para dar continuidade aos procedimentos licitatórios

referente ao Pregão Eletrônico n° 005/2018, cujo objeto é “Contratação de empresa para

fornecimento de uniformes (jaleco, calça, boné, camisa, colete) para atender a Companhia de

Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital

e seus Anexos. Encerrada disputa de lances, as empresas VERA LÚCIA FRANCISCA DOS

SANTOS EPP foi declarada arrematante para o lote 01, a empresa COMERICAL MORIÁ EIRELI

para os lotes 03, 09 e 13, a empresa PROVE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES

EIRELI para os lotes 05, 07, 12 e 15, a empresa COMERCIAL J. TEODORO LTDA. para os lotes

10 e 11, a empresa JANAINA TEIXEIRA PORTO ME para os lotes 14 e 16, a empresa SCLAN

MALHAS LTDA. EPP para os lotes 02 e 08 e a empresa GLOBAL BANDEIRAS EIRELI – ME

para os lotes 04 e 06 que enviaram proposta e documentação dentro prazo legal, conforme Edital.

Logo após, SCLAN MALHAS LTDA. EPP 1º colocada para o lote 02 solicitou desclassificação

sob a alegação de que não possui Certificado de Aprovação – CA para o referido lote. Em seguida,

a Pregoeira convocou as empresas VERA LÚCIA FRANCISCA DOS SANTOS – EPP 2º

colocada, FERNANDO UNIFORMES EIRELLI – EPP 3º colocada, FARBRINDES COMÉRCIO

E SERVIÇOS LTDA. – ME 4º colocada, CONEXÃO CHINELOS – CONFECÇÕES EIRELI 5º

colocada e PROVE INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES EIRELI 6º colocada, no

entanto, todas solicitaram desclassificação para o referido lote, sob alegação de não possuírem

Certificado de Aprovação – CA. Posteriormente, foram convocadas para o lote 02 todas as demais

empresas participantes, conforme ordem de classificação, as empresas que manifestaram foram

FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA. – ME 7º colocada, a empresa MASTER –

UNIFORMES E BRINDES INDÚSTRIA E COMERCIO 8º colocada, COMERCIAL MORIA

EIRELI 10º colocada, CONFECÇÕES MCB – EREILE – EPP 11º colocada, que solicitaram a

desclassificação para o lote, conforme consta nos autos (fls.720/734). Já as empresas JANAINA

TEIXEIRA PORTO – ME 9º colocada e a GAB PLANCAS LTDA 12º colocada, não

manifestaram interesse para o lote. Sendo assim, o lote 02 ficou FRACASSADO. Após analise das

propostas e documentos de habilitação, as empresas foram declaradas vencedoras. Desta forma,

diante da ausência de intenção de recurso, os lotes ficaram adjudicados as empresas vencedoras,

conforme planilha abaixo:

Resumo Pregão Eletrônico n° 005/2018

EMPRESA

VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS EPP

LOTE UNID QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL

1 UNID 500 R$8,80  R$                                 4.400,00

EMPRESA

COMERCIAL MORIÁ EIRELI

LOTE UNID QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL

3 UNID 1.740 R$32,18  R$                                55.993,20

9 UNID 500 R$32,45  R$                                16.225,00

13 UNID 500 R$37,15  R$                                18.575,00

VALOR TOTAL DOS LOTES  R$                                90.793,20

     EMPRESA

COMERCIAL J TEODORO LTDA.

LOTE UNID QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL

10 UNID 500 R$31,80  R$                                15.900,00

11 UNID 80 R$38,70  R$                                 3.096,00

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

VALOR TOTAL DOS LOTES  R$                                18.996,00

     EMPRESA

PROVE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES EIRELI

LOTE UNID QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL

5 UNID 938 R$31,50  R$                                29.547,00

7 UNID 500 R$35,50  R$                                17.750,00

12 UNID 1.500 R$37,26  R$                                55.890,00

15 UNID 750 R$32,00  R$                                24.000,00

VALOR TOTAL DOS LOTES  R$                              127.187,00

     EMPRESA

JANAINA TEIXEIRA PORTO ME

LOTE UNID QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL

14 UNID 100 R$36,95  R$                                 3.695,00

16 UNID 200 R$36,48  R$                                 7.296,00

VALOR TOTAL DOS LOTES  R$                                10.991,00

     EMPRESA

SCLAN MALHAS LTDA. EPP

LOTE UNID QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL

8 UNID 320 R$32,39  R$                                10.364,80

     EMPRESA

LOTE UNID QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL

4 UNID 580 R$32,18  R$                                18.664,40

6 UNID 312 R$27,77  R$                                 8.664,24

VALOR TOTAL DOS LOTES  R$                                27.328,64

     VALOR TOTAL DE LICITAÇÃO   R$                              290.060,64

O resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Nada mais havendo a tratar, a

Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e

achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior,

para, se assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado às empresas

vencedoras.

Mônica Luiza Vicznevski

Pregoeiro

Cristiane Pires Lima Soares

Equipe de Apoio